

GENERAL STUDIES SYLLABUS 2025-26

CLASS-II

Subject	Final Term
English	1. Bedtime (poem) 2. Piklu and the Mynah 3. The Water Seed 4. The Two Kings 5. The Kite (poem) 6. Travelling to Assam
Mathematics	1. Division 2. Time 3. Geometrical Shapes 4. Patterns 5. Data Handling 6. Money 7. Measurement of Length 8. Measurement of Weight 9. Measurement of Capacity
Second Language (Hindi)	1. पानी (कविता) 2. रूपा बदल गई (कहानी) 3. मैं भी भीगूँ (कविता) 4. आलसी कौआ (कहानी) 5. मिलकर खेलो (कहानी) 6. गिनती
Second Language (Bengali)	1. গ- ফলা জুড়ে শব্দ তৈরি 2. ন-ফলা জুড়ে শব্দ তৈরি 3. ম- ফলা জুড়ে শব্দ তৈরি 4. ছুটি (কবিতা) 5. একই ব্যঞ্জনবর্ণ দু-বার ব্যবহার করে যুক্তাক্ষর তৈরি 6. ক, গ, ঙ -এর সঙ্গে অন্য ব্যঞ্জনবর্ণ জুড়ে যুক্তাক্ষর তৈরি 7. চ, ছ, ঞ-এর, ঙ-এর সঙ্গে অন্য ব্যঞ্জনবর্ণ জুড়ে যুক্তাক্ষর তৈরি 8. ড, ণ, ত, দ এর, ঙ-এর সঙ্গে অন্য ব্যঞ্জনবর্ণ জুড়ে যুক্তাক্ষর তৈরি 9. সুমনের বন্ধু (গল্প) 10. ফল ও সবজির নাম

EVS	1. Water 2. Air We Breathe 3. Health and Hygiene 4. Being Safe 5. Home Sweet Home 6. Means of Transport 7. Being in Touch 8. The Earth and the Sky 9. Time 10. Directions
Computer Studies	1. Mouse - An Input device 2. Introduction to Paint 3. File Management - in Windows